
 
 

UCHWAŁA NR XI/36/2024 
RADY GMINY SABNIE 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania sołtysom diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej. 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się sołtysom diety w wysokości 250 zł za udział: 

1) w sesjach Rady Gminy 

§ 2. 1. Podstawą do wypłacenia diety jest obecność sołtysa na sesji Rady Gminy potwierdzona podpisem 
sołtysa na liście obecności. 

2. Wypłata diet następuje po zakończeniu obrad. 

§ 3. W przypadku zbiegu pełnienia funkcji radnego i sołtysa przysługuje jedna dieta w wysokości 
przewidzianej dla radnego zgodnie z odrębną uchwałą. 

§ 4. 1. Sołtysowi delegowanemu poza teren gminy przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej. 

2. Przez podróż służbową należy rozumieć pełnienie obowiązków służbowych poza terenem Gminy Sabnie. 

3. Zwrot kosztów przejazdu obejmuje cenę biletu określonego środka transportu, z uwzględnieniem 
przysługującej sołtysowi ulgi na dany środek transportu, bez względu na to, z jakiego tytułu ulga przysługuje. 

4. Środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej określa Wójt Gminy w poleceniu wyjazdu 
służbowego. 

5. Na wniosek sołtysa Wójt Gminy może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej pojazdem 
samochodowym niebędącym własnością Gminy. W takim przypadku sołtysowi przysługuje zwrot kosztów 
przejazdu według aktualnej stawki 1 km przebiegu określonej na zasadach przewidzianych Rozporządzeniem 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

6. Rozliczenie kosztów podróży przez sołtysa musi być dokonane w ciągu 7 dni od dnia zakończenia 
podróży służbowej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sabnie. 

§ 6. Tracą moc: 

- uchwała Nr VI/25/2019 Rady Gminy w Sabniach z dnia 29 marca 2019 r. w sprawie określenia zasad 
przyznawania sołtysom diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 27 grudnia 2024 r.

Poz. 13242



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Sabnie 

 
 

Wiesław Paweł Nasiłowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13242


	UCHWAŁA NR XI/36/2024 RADY GMINY SABNIE z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4

	§ 5
	§ 6
	tir. 1 (1) w § 6

	§ 7


		2024-12-27T10:28:13+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




